
Justis- og beredskapsministeren 

Postadresse: Postboks 8005 Dep, 0030 Oslo 
Kontoradresse: Gullhaug Torg 4A  Telefon: 22 24 90 90 

Org. nr.: 972 417 831 

Stortinget - Justiskomiteen 
Stortinget  
0026 OSLO 

Deres ref. Vår ref. Dato 
25/7384 - HPK 19.01.2026 

Dokument 8:66 S (2025-2026) Representantforslag forslag om styrking av 
redningshelikoptertjenesten i Nord-Norge - brev fra Justiskomiteen  
Jeg viser til brev av 10. november 2025 fra Stortingets justiskomité hvor Justis- og 
beredskapsdepartementet bes vurdere forslag i Dokument 8:66 S (2025-2026) fra 
representantene Bent-Joacim Bentzen, Geir Pollestad, Geir Inge Lien og Erling Sande om 
styrking av redningshelikoptertjenesten i Nord-Norge 

Innledningsvis vil jeg vise til Prop. 15 S (2025-2026) hvor det framkommer at 
regjeringen så raskt som mulig vil legge fram en proposisjon for Stortinget med forslag 
om valg av framtidig løsning for redningshelikopterbasen i Tromsø. 

Til forslag 1: 
Representantene foreslår at Stortinget ber regjeringen gjennomføre den vedtatte 
overføringen av operatøransvaret for redningshelikopterbasen i Tromsø til Forsvarets 
330 skvadron når kontraktsperioden for den sivile operatøren utløper i 2028. 

Stortinget har i sitt anmodningsvedtak bedt regjeringen starte nødvendige forberedelser 
som sikrer at Forsvaret overtar som operatør av redningshelikopterbasen i Tromsø når 
kontrakten med sivil operatør går ut. Utredningen og kvalitetssikringen er gjort for å 
belyse de samlede økonomiske og administrative konsekvensene av 
anmodningsvedtaket, sammenlignet med å videreføre en løsning med sivil operatør i 
Tromsø. Valg av operatør på Tromsøbasen vil legge sterke føringer på de økonomiske 
rammebetingelsene for redningshelikoptertjenesten i lang tid framover. Det er derfor 
avgjørende å fremskaffe et grundig beslutningsgrunnlag slik at Stortinget har 
tilstrekkelig og pålitelig informasjon om kostnader, nytte og risiko. I denne sammenheng 
er det naturlig også å belyse en løsning med videreføring av sivil operatør som en del av 
beslutningsgrunnlaget. 
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Regjeringen vil, som nevnt over, komme tilbake til Stortinget med en proposisjon om 
valg av framtidig løsning for driften av redningshelikopterbasen i Tromsø. 
 
Til forslag 2: 
Stortinget ber regjeringen snarest utløse den fremforhandlede opsjonen på kjøp av nye 
redningshelikoptre fra Leonardo. 
 
Ved utløsing av helikopteropsjonen skal staten betale en gitt del av kontraktssummen 
ved utløsingen. Dette betinger at de nødvendige bevilgningsvedtak er fattet. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Astri Aas-Hansen  
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